Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 89/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo nº 89/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

Bolsista Extensão no país - código 101

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Dalany Menezes Oliveira 15 85 100 1º Classificado(a)

Bolsista de Ensino Superior - código 102

Candidato (a) Experiência em

projeto de
extensão e/ou
pesquisa

Experiência
comprovada
em atuação
em
movimentos
sociais

Nota do
coeficiente
de
Rendimento
Acadêmico

Total OBS

Michele da Silva Morais 20 0 10 30 1º Classificado(a)

Yuri Felipe Benevides Fernandes 10 0 15 25 2º Classificado(a)

Beatriz Carolina felix da Silva 05 0 10 15 3º Classificado(a)

Gabriele Cardoso dos Santos 0 0 0 0 4º Classificado(a)

Geisinaldo Damião Dias Ferreira - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1,
“II”, “IV” e “V”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Lidayane Dos Santos Nascimento - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1,
“II” e “V”

Maria Arielly Nunes da Silva - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1,
“II” e “V”

Samara Felix Teles - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1,
“II” e “V”

Bolsista de ensino médio - código 103

Candidato (a) Experiência em
projeto de
extensão e/ou
pesquisa

Experiência
comprovada
em atuação
em
movimentos
sociais

Nota do
coeficiente
de
Rendimento
Acadêmico

Total OBS

Carla Costa Agostinho 05 30 15 50 1º Classificado(a)

Maria Clara Maciel Braga 5 0 20 25 2º Classificado(a)

Anna Lívia de Andrade 0 0 20 20 3º Classificado(a)

Ana Evenlly da Silva Dantas 0 0 10 10 4º Classificado(a)

Ryanna Oliveira Mamani 0 0 0 0 5º Classificado(a), vide item 6.2.1, “c”

Maria Tereza Duarte  0 0 0 0 6º Classificado(a), vide item 6.2.1, “c”

Vitória Fernandes Duarte 0 0 0 0 7º Classificado(a), vide item 6.2.1, “c”

Maria Vitória Duarte da Silva 0 0 0 0 8º Classificado(a), vide item 6.2.1, “c”

Isabely Cristine Alves Pereira 0 0 0 0 9º Classificado(a), vide item 6.2.1, “c”

Sauane Vitória Pereira de Souza - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c
4.1, “II”, “IV” e “V”

Ana Luiza da Silva Fernandes - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c
4.1, “II”, “IV” e “V”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Lirian oliveira do nascimento - - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c
4.1, “II”, “IV” e “V”

Bolsista de ensino médio - código 104

Candidato (a) Experiência em

projeto de
extensão e/ou
pesquisa

Experiência
comprovada
em atuação
em
movimentos
sociais

Nota do
coeficiente
de
Rendimento
Acadêmico

Total OBS

Não houve inscritos

Instrutor – Área: Produtos de Origem Vegetal - código 105

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS
João ferreira Neto - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1, “V”

Pedro Lima Filho - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1, “V”

Instrutor – Área: Produtos de Origem Animal - código 106

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Diego Ernani Leite Bezerra - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1, “V”

Liciana Leite Costa - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1, “V”

Instrutor – Área: Análises de Alimentos - código 107

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Laiza de Oliveira Pessoa 0 10 10 1º Classificado(a)

Damião Júnior Gomes - - - Desclassificado, vide item 4.1, “a”, c/c 4.1, “V”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

		2025-05-23T08:35:09-0300